
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 14/27-03-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 267-14/27-03-2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Παροχή εξουσιοδότησης για νομική εκπροσώπηση και έγκριση  δαπάνης, 
Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 27 - 03 - 2018  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
25902/16/23-03-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    
                            
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ. Θέμα 30ο: Παροχή εξουσιοδότησης για νομική εκπροσώπηση και έγκριση  
δαπάνης, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 30ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. 
Νικολέττας Πανδή, η οποία έχει ως εξής: 
 
    Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 6ΒΒΑ7ΛΕ-4ΛΑ



 2 2 22 

1. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου 
Λογιστικού,      ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες 
διατάξεις». 

2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και 
Ευθύνη». 

3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

4. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του 
μηχανισμού       στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - 
Μέλη της Ζώνης του ευρώ       και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

5. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το αρθρ. 5  παρ.1 περ. ιγ του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις 
για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας   2009/50/ΕΚ. 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας   Ιονίων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων,           Προμηθειών & Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 
2017/24 ΕΕ και           2014/25 ΕΕ), όπως ισχύει 

9. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί 
σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) 
«Ανάληψη        υποχρεώσεων από τους διατάκτες».     

11. Τον  προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 2018 .  
12. Το  γεγονός  ότι  η  Νομική  Υπηρεσία  της  ΠΕ Κέρκυρας  δεν  είναι  

στελεχωμένη. 
13. Την από 27-3-2017 προσφορά της δικηγόρου Κέρκυρας Ευτέρπης 

Μπογδάνου   του Διονυσίου,  (ΑΜ ΔΣΚ 300), κάτοικο Κέρκυρας (Ριζ. 
Βουλευτών αρ. 5), ΑΔΤ ΑΒ 821416 ΥΑ Κέρκυρας και ΑΦΜ 046890741 
Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας. 

14. Την από 27-3-2018 α/α 110 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του 
Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 

15. Την  ανάγκη  ορισμού δικηγόρου προκειμένου να προασπίσει τα 
συμφέροντα της ΠΙΝ - ΠΕ Κέρκυρας και να ασκήσει έφεση ενώπιον 
του Μονομελούς Εφετείου Κέρκυρας, να παρασταθεί στο δικαστήριο 
και να υποβάλει προτάσεις κατά της με αριθμό 183/2018 αποφάσεως 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας και κατά του Χρήστου 
Τσερκάνου  εκ μέρους της ΠΙΝ - ΠΕ Κέρκυρας καθώς και να ασκήσει 
αίτηση αναστολής εκτέλεσης της με αριθμό 183/2018 αποφάσεως του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας ενώπιον του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Κέρκυρας (διαδικασία ασφαλιστικών μέτρων), να 
υποβάλει σημείωμα και να παρασταθεί κατά την προσωρινή διαταγή. 

 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

ΑΔΑ: 6ΒΒΑ7ΛΕ-4ΛΑ



 3 3 33 

1. Την έγκριση χορήγησης της ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στη  
δικηγόρο ΜΠΟΓΔΑΝΟΥ ΕΥΤΕΡΠΗ του Διονυσίου,  (ΑΜ ΔΣΚ 300), κάτοικο 
Κέρκυρας (Ριζ. Βουλευτών αρ. 5), ΑΔΤ ΑΒ 821416 ΥΑ Κέρκυρας και ΑΦΜ 
046890741 Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας όπως:   
α) ασκήσει έφεση ενώπιον του Μονομελούς Εφετείου Κέρκυρας, παρασταθεί 
κατά τη δικάσιμο καθώς και σε κάθε μετ' αναβολή δικάσιμο και υποβάλει 
προτάσεις κατά της με αριθμό 183/2018 αποφάσεως του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Κέρκυρας και κατά του Χρήστου Τσερκάνου, 
β)  ασκήσει αίτηση αναστολής εκτέλεσης της με αριθμό 183/2018 
αποφάσεως του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας ενώπιον του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας (διαδικασία ασφαλιστικών μέτρων), 
παράσταση, υποβολή σημειώματος και παράσταση κατά την προσωρινή 
διαταγή, προκειμένου να διασφαλίσει την προάσπιση των συμφερόντων της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
2. Την έγκριση της σχετικής δαπάνης ποσού χιλίων εννιακοσίων είκοσι δύο 
ευρώ (1.922,00 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ,σε βάρος των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας 
οικονομικού έτους 2018 του Φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 089400001 για την αμοιβή 
της εξουσιοδοτημένης δικηγόρου  ΜΠΟΓΔΑΝΟΥ ΕΥΤΕΡΠΗΣ του Διονυσίου,  
(ΑΜ ΔΣΚ 300), κατοίκου Κέρκυρας (Ριζ. Βουλευτών αρ. 5), ΑΔΤ ΑΒ 821416 
ΥΑ Κέρκυρας και ΑΦΜ 046890741 Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας. 
3. Την έγκριση του συνημμένου ιδιωτικού συμφωνητικού ανάθεσης νομικής 
υπόθεσης μεταξύ της ΠΙΝ και της δικηγόρου ΜΠΟΓΔΑΝΟΥ ΕΥΤΕΡΠΗΣ του 
Διονυσίου,  (ΑΜ ΔΣΚ 300), κατοίκου Κέρκυρας (Ριζ. Βουλευτών αρ. 5), ΑΔΤ 
ΑΒ 821416 ΥΑ Κέρκυρας και ΑΦΜ 046890741 Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας. 
 
Η δαπάνη είναι νόμιμη διότι στην ΠΕ Κέρκυρας δεν έχει προσληφθεί 
δικηγόρος με πάγια αντιμισθία.  

 
Βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης στο προϋπολογισμό 2018 της ΠΕ Kέρκυρας για 
το ποσό των 1.922,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% Φορέας 01073 ΚΑΕ 
089400001 με  α/α βεβαίωσης   110/27-3-2018. 
 

                                     
    Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

                                                                         
 
 
                                                              ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΑΝΔΗ 
                                            
 
 
ΣΥΝ.: 1 
 
 

ΕΓΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΝΤΟΛΗΣ 
 
 

Στην Κέρκυρα σήμερα την 27-3-2018 του μηνός  Μαρτίου του έτους 2018 οι 
κάτωθι συμβαλλόμενοι αφενός μεν  η ΜΠΟΓΔΑΝΟΥ ΕΥΤΕΡΠΗ του 

ΑΔΑ: 6ΒΒΑ7ΛΕ-4ΛΑ



 4 4 44 

Διονυσίου,  (ΑΜ ΔΣΚ 300), κάτοικο Κέρκυρας (Ριζ. Βουλευτών αρ. 5), ΑΔΤ 
ΑΒ 821416 ΥΑ Κέρκυρας και ΑΦΜ 046890741 Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας,  που εφεξής 
θα καλείται για τις ανάγκες του παρόντος «Εντολοδόχος», και αφετέρου το 
Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου, Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, που εδρεύει 
στην Κέρκυρα, όπως νόμιμα εκπροσωπείται από τον  Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων κ. Θεόδωρο Γαλιατσάτο, που εφεξής θα καλείται για τις ανάγκες 
του παρόντος «Εντολέας», συνομολογούν, συμφωνούν και αμοιβαία 
αποδέχονται τα εξής: 
Ο εντολέας αναθέτει στην παραπάνω αναφερόμενη δικηγόρο τον χειρισμό 
υποθέσεως που αφορά  
α) την άσκηση έφεσης ενώπιον του Μονομελούς Εφετείου Κέρκυρας, την 
παράσταση κατά τη δικάσιμο καθώς και σε κάθε μετ' αναβολή δικάσιμο και 
την υποβολή προτάσεων κατά της με αριθμό 183/2018 αποφάσεως του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας και κατά του Χρήστου Τσερκάνου, 
β) την άσκηση αίτησης αναστολής εκτέλεσης της με αριθμό 183/2018 
αποφάσεως ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας (διαδικασία 
ασφαλιστικών μέτρων), παράσταση, υποβολή σημειώματος και παράσταση 
κατά την προσωρινή διαταγή, προκειμένου να διασφαλίσει την προάσπιση 
των συμφερόντων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
Για την παροχή των ανωτέρω νομικών υπηρεσιών συμφωνείται μεταξύ των 
συμβαλλομένων ως αμοιβή ποσού εξακοσίων είκοσι ευρώ (1.922,00 €) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 
Για την είσπραξη του ανωτέρω ποσού ο Εντολοδόχος υποχρεούται να 
εκδώσει το προβλεπόμενο από τις διατάξεις του Κ.Φ.Α.Σ. προσήκον 
φορολογικό στοιχείο. 
Σε πίστωση των ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα σε δύο πρωτότυπα, ένα εκ 
των οποίων έλαβε κάθε συμβαλλόμενος και αφού διαβάστηκε υπογράφεται 
ως έπεται. 

 
        ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

 
 
  Ο ΕΝΤΟΛΟΔΟΧΟΣ                                           Ο ΕΝΤΟΛΕΑΣ 
 
 
 
ΕΥΤΕΡΠΗ ΜΠΟΓΔΑΝΟΥ                         ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ    
                                                         ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΒΒΑ7ΛΕ-4ΛΑ



 5 5 55 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

1) Εγκρίνει τη χορήγηση της ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στη δικηγόρο 
ΜΠΟΓΔΑΝΟΥ ΕΥΤΕΡΠΗ του Διονυσίου,  (ΑΜ ΔΣΚ 300), κάτοικο Κέρκυρας (Ριζ. 
Βουλευτών αρ. 5), ΑΔΤ ΑΒ 821416 ΥΑ Κέρκυρας και ΑΦΜ 046890741 Δ.Ο.Υ. 
Κέρκυρας όπως:   

α) ασκήσει έφεση ενώπιον του Μονομελούς Εφετείου Κέρκυρας, παρασταθεί κατά τη 
δικάσιμο καθώς και σε κάθε μετ' αναβολή δικάσιμο και υποβάλει προτάσεις κατά της 
με αριθμό 183/2018 αποφάσεως του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας και κατά 
του Χρήστου Τσερκάνου, 

β)  ασκήσει αίτηση αναστολής εκτέλεσης της με αριθμό 183/2018 αποφάσεως του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Κέρκυρας (διαδικασία ασφαλιστικών μέτρων), παράσταση, υποβολή σημειώματος και 
παράσταση κατά την προσωρινή διαταγή, προκειμένου να διασφαλίσει την προάσπιση 
των συμφερόντων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της σχετικής δαπάνης ποσού χιλίων εννιακοσίων 
είκοσι δύο ευρώ (1.922,00 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σε βάρος των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας οικονομικού 
έτους 2018 του Φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 089400001 για την αμοιβή της εξουσιοδοτημένης 
δικηγόρου  ΜΠΟΓΔΑΝΟΥ ΕΥΤΕΡΠΗΣ του Διονυσίου,  (ΑΜ ΔΣΚ 300), κατοίκου 
Κέρκυρας (Ριζ. Βουλευτών αρ. 5), ΑΔΤ ΑΒ 821416 ΥΑ Κέρκυρας και ΑΦΜ 046890741 
Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας. 

3) Εγκρίνει το ανωτέρω ιδιωτικό συμφωνητικό ανάθεσης νομικής υπόθεσης μεταξύ της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και της δικηγόρου ΜΠΟΓΔΑΝΟΥ ΕΥΤΕΡΠΗΣ του 
Διονυσίου,  (ΑΜ ΔΣΚ 300), κατοίκου Κέρκυρας (Ριζ. Βουλευτών αρ. 5), ΑΔΤ ΑΒ 
821416 ΥΑ Κέρκυρας και ΑΦΜ 046890741 Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας. 

Η δαπάνη είναι νόμιμη διότι στην ΠΕ Κέρκυρας δεν έχει προσληφθεί δικηγόρος με 
πάγια αντιμισθία.  
Βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης στο προϋπολογισμό 2018 της ΠΕ Κέρκυρας για το 
ποσό των 1.922,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, Φορέας 01073 ΚΑΕ 
089400001 με  α/α βεβαίωσης   110/27-3-2018. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 267-14/27-03-2018 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
              Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΒΒΑ7ΛΕ-4ΛΑ


		2018-03-29T13:01:43+0300
	Athens




